
Pohjois-Savon Hyvinvointialueen järjestöjen kumppanuusavustus vuosille 2024 - 2026 

 

 

Hakija: Perheentalo -yhteistyö/Mannerheimin Lastensuojeluliiton Iisalmen yhdistys ry  

Rahoittajat: STEA 158 000 € vuodelle 2024 (Sosiaali- ja terveysministeriön avustuskeskus) ja 

Iisalmen kaupunki 7 000 euroa, lisäksi Iisalmen kaupunki avustaa MLL:n Iisalmen perusyhdistystä 

13 000 €/vuosi/Perheentalo Onni ja Ilonan vuokrakuluihin. 

Taustaa: 

Päätavoite on Yhdessä Lapsen Parhaaksi! 

Toiminta on aloitettu 2004 Iisalmessa ja sen verkostomainen toimintamalli on levinnyt 

Joensuuhun, Kuopioon, Siilinjärvelle ja Varkauteen. Perheentalojen yhteisöllisen kehittämisen 

verkosto kokoontuu vuorotellen eri Perheentalossa neljä kertaa vuodessa. Toimintaa on kehitetty 

ja kehitetään THL:n valtakunnallisten perhekeskustoimintamallin kohtaamispaikkojen kriteereiden 

mukaisesti. Toimintoja arvioidaan Lastensuojelun Keskusliiton Perheet Keskiöön -toiminnan 

kohtaamispaikkojen vertais- ja itsearvioinnin työkalun avulla vähintään kerran vuodessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Perheentalo -yhteistyö Perheentalo on useamman järjestön verkostomainen yhteisötalo ja 

kumppanuusmalli, ja sen toimintaa toteutetaan yhdessä perheiden, järjestöjen, julkisen sektorin, 

oppilaitosten, seurakuntien kanssa. Toiminnan päätavoite on yhdessä Lapsen Parhaaksi! 

Toiminta edistää lapsiperheiden hyvinvointia ja osallisuutta. Toiminnan keskiössä on 

Mannerheimin Lastensuojeluliiton hallinnoima perheiden avoin kohtaamispaikka Perheentalo 

Onni ja Ilona, jonka toiminnan järjestämiseen osallistuvat niin kaupungin, seurakunnan, eri 

järjestöjen, vapaaehtoisten ja oppilaitosten edustajat. Toiminta on kuntarajatonta ja toimintaan 

osallistuu perheitä eri kunnista. Tavoitteenamme on tarjota monipuolista tukea ja vertaistukea 

Ylä-Savon alueen lapsiperheille sekä laajentaa toimintaamme myös lähialueille Pohjois-Savon 

hyvinvointialueen pohjoisella alueella. Avustuksen tuella voisimme laajentaa toiminta-aluetta 

pienten kuntien perheitä. 

Viime vuonna avoimessa kohtaamispaikka Perheentalo Onni ja Ilonassa järjestettiin vuoden 2023 

aikana avointa leikkitoimintaa 229 kertaa, joissa oli 6082 käyntikertaa ja 14 kertaa Lasten 

Liikennepuistossa, joissa oli 1453 käyntikertaa ja 17 kertaa Seikkailevaa perheiden kerhoa 

yhteistyössä Iisalmen avoimen varhaiskasvatuksen kanssa eri kohteissa, joissa käyntikertoja oli 290. 

Yhteensä avointa leikkitoimintaa järjestettiin 260 kertaa, joissa oli yhteensä 7826 käyntikertaa. 

Erilaisia vertaisryhmiä ja kokoontumisia yhteistyössä eri toimijoiden kanssa järjestettiin 267 

kertaan ja niissä oli 4833 käyntikertaa. Yhteensä avoimessa kohtaamispaikkatoiminnassa ja 

ryhmissä oli 12 659 käyntikertaa. 

Vapaaehtoiset olivat toteuttamassa eri toimintoja työntekijöiden rinnalla tai itsenäisesti 674 kertaa 

ja opiskelijat 145 kertaa. Yhteistyötahojen työntekijöitä jalkautui 417 kertaa. 

Keittokeskiviikkona tarjottiin maksutonta keittoa perheille lahjoitusten ja Iisalmen kaupungin tuella 

39 kertaa eli 1950 annosta. 

 

 



 

Toimintasuunnitelma hyvinvointialueen avustuksen tuella: 

1. Jalkautuminen lähialueille: Suunnittelemme toteuttavamme kohtaamispaikkatoimintaa 

(esimerkiksi perhekahviloita, avointa leikkitoimintaa eri paikoissa myös luontokohteissa tai 

teematapahtumia) Iisalmessa jo toimivan avoimen leikkitoiminnan toteuttamiseen ja sen 

lisäksi Vieremällä, Sonkajärvellä ja Rautavaaralla yhteensä 60 kertaa vuodessa. Tämä lisää 

paikallisten lapsiperheiden mahdollisuuksia osallistua matalan kynnyksen toimintaan. 

Lisäksi rekrytoimme ja perehdytämme paikallisia vapaaehtoisia mukaan jalkautuviin 

kohtaamispaikkoihin. Tarjoamme aamu/välipalan osallistuville perheille. 

2. Verkostomainen työote 

Pyritään toteuttamaan kohtaamispaikkatoimintaa yhdessä paikallisten toimijoiden kanssa. 

Lisäksi meillä on toiminnallinen yhteistyösopimus Pohjois-Savon Liikunnan ESR+ Perheille -

hankkeen kanssa (2024 – 2027) 

3. Ohjaajaresurssin vahvistaminen: Tavoitteenamme on lisätä Iisalmen Perheentalon 

ohjaajaresurssia 50 %:lla työajalla. Tämä lisäresurssi mahdollistaa entistä laajemman ja 

laadukkaamman kohtaamispaikkatoiminnan niin alueellisesti kuin paikallisestikin. 

4. Ulkoisen viestinnän tehostaminen: Avustuksen myötä vahvistamme ulkoista 

viestintäämme Pohjois-Savon ja erityisesti pohjoisen perhekeskusalueen 

perhekeskustoimijoihin. Tämä auttaa tiedottamaan alueen lapsiperheille myös Iisalmen 

Perheentalon tarjoamista toiminnoista ja vertaisryhmistä. 

5. Toiminnan arviointi 

Toteutamme Perheet Keskiöön -toiminnan avointen kohtaamispaikkojen vertais- ja 

itsearvioinnin koulutuksen kaikille kohtaamispaikkaverkoston toimijoille kerran vuodessa ja 

koordinoimme vertaisarviointien toteutumista eri kohtaamispaikoissa. Kokoamme 

alueellisen kohtaamispaikkaverkoston. 

Yhteenveto: 

Pyrimme vahvistamaan Perheentalo -yhteistyön toimintaa ja laajentamaan sen vaikutusta myös 

lähialueille. Uskomme, että tämän avustuksen avulla voimme tarjota entistä kattavampaa ja 



laadukkaampaa tukea lapsiperheille sekä edistää heidän hyvinvointiaan ja osallisuuttaan 

yhteisössä. Lisäksi vapaaehtoisten saaminen mukaan toimintaan lisää kuntalaisten osallisuuden 

kokemuksia ja toimijuuden mahdollisuuksia.  

Avoimissa perheiden kohtaamispaikoissa voi olla tarjolla esimerkiksi kevyitä välipaloja, kuten 

hedelmiä, vihanneksia, leipää tai pientä naposteltavaa. Tarjoilun tarkoituksena on luoda rento ja 

viihtyisä ilmapiiri, jossa perheet voivat nauttia yhdessäolosta ja keskusteluista. On kuitenkin 

tärkeää huolehtia siitä, että tarjottavat ovat terveellisiä ja ravitsevia, ja että erityisruokavaliot 

otetaan huomioon mahdollisuuksien mukaan. Lisäksi tarjoilun suunnittelussa tulee huomioida 

mahdolliset allergiat ja ruokaan liittyvät turvallisuusnäkökohdat. 

 
 


